令和６年１月１５日

保護者 各位

矢祭町教育委員会

読書活動の推進のための「家読
うちどく

の日」の設定について

 時下、保護者の皆様には、日頃より矢祭町教育委員会の教育活動にご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。お陰様で、園小中では、３学期がスタートし、充実した

教育活動を実施しております。

 さて、矢祭町学校運営協議会におきまして「読書の街 矢祭」の更なる推進に向けた協

議がなされ、「家読の日」の設定の意見が出されました。

 つきましては、以下のように「家読の日」を定め、矢祭町全体で推進していきたいと考

えております。家族の絆を深めると共に「読書の街 矢祭」の推進に向けて、ご理解ご協

力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

 なお、詳しくは、別紙「家読のススメ」のチラシをご覧下さい。

記

  ２ 家読カードでの投稿（任意）

・ ご家族で読んだ本や家読をやってみたコメントなどをご投稿下さい。

    ・ 以下のQRコードからフォームでの投稿をお願いします。

    ・ 広報やまつりや学校便り等で家読の啓発に活用させていただきます。

１ 毎週水曜日を「家読
うちどく

の日」とし、家族で読書活動を行う。

※ 本の準備には、学校図書館やもったいない図書館をご活用下さい。

    また、裏面の町内各施設・事業所等でも貸出等を行っております。